
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

N&'ISCZ

Об установлении 
квалификационной категории

ОТ t ' b  А  \  Г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 28.11.2019 № 15 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от 28- / /  ю / S/

№  п/п Ф ИО Должность и место работы Текущая
категория

Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной 
аттестационной 

комиссии

По должности «Учитель-логопед»

1. Лубенская Татьяна 
Анатольевна

У ч ите л ь-л о го п е д 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №  88 «Алые 
паруса» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« У  ч ител ь-л о го п ед » 
п. 9.1.5.

2. Полевая Марианна 
Юрьевна

Учитель-логопед 
Тосударственное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
области «Кировская школа- 
интернат для обучающихся с 
огран и чей н ы м и возможностя м и 
^п о п о и к я » __________________________

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«У ч ител ь-л огопед»

По должности «Учитель»
3. Потапушкина

Наталья
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 
2» города Козельска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

4. Ануфриева Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное 
об щеоб разо вател ыюе 
учреждение «Кудиновская 
с ред н я я об щеоб разо вател ь пая 
школа» Малоярославецкого 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5



5. Морозова Мария 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Паликская 
средняя общеобразовательная 
школа №2» Муниципальный 
район «Думиничский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

6. Белоусова Елена 
Михайловна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
50» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

7. Попова Елена 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Детчинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.4.

8. Змовскис Максим 
Олегович

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
3» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

9. Семина Любовь 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

10. Лямцева
Александра
Яковлевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



учреждение Бутчинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
«Куйбышевский район»

должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

11. Кирюткина Елена 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

12. Мосин Сергей 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

13. Утянская Елена 
Васильевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

14. Фыкина Татьяна 
Владимировна

Учитель немецкого языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

15. Соколов Василий 
Валерьевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса Тарусского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.



16. Замиусская Ирина 
Юрьевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

17. Громова Юлия 
Сергеевна

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
46» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной
категории по
должности
«Учитель».
Показатели
профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к
высшей
квалификационно 
й категории; 
цель и задачи 
педагогического 
проекта не 
достижимы в 
рамках отведенного 
периода времени, 
не представлены 
результаты 
реализации 
педагогического 
проекта.

18. Шапенская Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



учреждение «Хвастовичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

19. Гончарова
Виктория
Васильевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
45» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель». 
Уникальность 
текста вариативной 
части составляет 
16%

20. Бурулёва Тамара 
Михайловна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№2», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

21. Козлова Елена 
Эрнстовна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
10» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5

22. Черноусова Ольга 
Михайловна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№2», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Кривенкова
Татьяна
Александровна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондровская

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



средняя общеобразовательная 
школа № 1» Муниципальный 
район «Дзержинский район»

«Учитель» п. 9.1.5.

24. Хазикова Наталья 
Степановна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6 имени Героя Советского 
Союза А.И. Свертилова» г. 
Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

25. Лещёва Ирина 
Анатольевна

Учитель изобразительного 
искусства
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №48» 
города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Беличенко Елена 
Анатольевна

Учитель ОБЖ и технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

27. Панфилов Виталий 
Владимирович

Учитель истории и 
обществознания 
Частное образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
«Обнинская свободная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

28. Перов Владимир 
Валерианович

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.



29. Тякина Ольга 
Васильевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«ДЕРЖАВА» города Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

30. Смирнова Ольга 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5

31. Кистанова
Светлана
Алексеевна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Ульяновская 
средняя общеобразовательная 
школа» Муниципальный район 
«Ульяновский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

32. Джафарова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Фоминичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.6.

33. Романовская 
Ирина Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

34. Гонаго Татьяна 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



общеобразовательное 
учреждение «Лицей №36» 
города Калуги

должности
«Учитель»

35. Кузнецова Ольга 
Александровна

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

36. Серегина Светлана 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Горская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.6.

37. Вдовина Ольга 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 
имени Героя Советского Союза 
А.И. Свертилова» г. Людиново 
Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7

38. Ларькова Г алина 
Владимировна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 48» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

39. Горбачева Елена 
Афанасьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский 
район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



40. Фокина Валентина 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная 
школа» Медынского района

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

41. Иванова Светлана 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Бояновичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

42. Платонова Марина 
Владимировна

Учитель истории 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

43. Анциферова
Зинаида
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская 
средняя общеобразовательная 
школа» Хвастовичского района 
Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

44. Марушко
Владимир
Алексеевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская 
средняя общеобразовательная 
школа» муниципального района 
«Ферзиковский район» 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

45. Изосимова Галина 
Анатольевна

Учитель химии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
16» города Обнинска

должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

46. Кирпичева Елена 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобщеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№12» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

47. Дубовова Анна 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» п. Воротынск 
Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

48. Потапушкин 
Виктор Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа», с. 
Березичский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

49. Галущак Елена 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская 
средняя общеобразовательная 
школа» муниципального 
района «Ферзиковский район» 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Челнокова Вера 
Васильевна

Учитель
Государственное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Калужской

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



области «Калужская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
«Гармония»

«Учитель» п. 9.1.5.

51. Семёнова Ольга 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа», с. 
Зикеево Жиздринского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

52. Новикова Елена 
Александровна

Учитель истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

53. Арсентьева Галина 
Николаевна

Учитель математики 
Государственное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Калужской 
области «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау 
для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

54. Затолокина Юлия 
Александровна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№8» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.6.

55. Шикабиева Наталья 
Владимировна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную



общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№18» города Калуги

категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

56. Антонова Ольга 
Александровна

Учитель технологии и истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная 
школа» Муниципальный район 
«Медынский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.8.

57. Певунова Наталья 
Ивановна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№17» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

58. Ефименко Татьяна 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная 
школа» Муниципальный район 
«Медынский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

59. Деева Наталия 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 24» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.6.

60. Чаркина Ольга 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5

61. Карташева Ольга 
Дмитриевна

Учитель изобразительного 
искусства
Муниципальное казенное

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа», с. 
Саволенка Юхновского района 
Калужской области

должности
«Учитель»

62. Дадонова Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Мосальская 
средняя общеобразовательная 
школа №2 Муниципальный 
район «Мосальский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

63. Мысина Г алина 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Ульяновский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

64. Соловьева Наталья 
Николаевна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондровская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» Муниципальный 
район «Дзержинский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.1.5.

65. Павлова Елена 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №48» 
города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

По должности «Старший воспитатель»

66. Водопьянова
Анастасия
Николаевна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №50 «Аленушка» г. 
Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Старший



воспитатель»

67. Напреева Людмила 
Алексеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 50 «Аленушка» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Старший 
воспитатель» п.
9.1.5

68. Симонова Людмила 
Николаевна

Старший воспитатель 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №4 
«Красная шапочка»» г. 
Козельск Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

По должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
69. Быненков

Александр
Андреевич

Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
технический колледж»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель- 
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности»

По должности «Руководитель физического воспитания»
70. Мулюкин Денис 

Сергеевич
Руководитель физического 
воспитания
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Руководитель 
физического 
воспитания» п. 
9.1.8.

По должности «Преподаватель»
71. Моисеева Ольга 

Михайловна
Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



дополнительного образования 
Детская школа искусств № 8 
г. Калуга

должности
«Преподаватель»

72. Колобова Зоя 
Ивановна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Козельская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Рябова Марина 
Анатольевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 2 
им.С.С. Туликова г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

74. Натарова Людмила 
Григорьевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж народного хозяйства и 
природообустройства»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п. 
9.1.6.

75. Докукина Людмила 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж народного хозяйства и 
природообустройства»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п. 
9.1.6.

76. Родионова
Людмила
Николаевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п. 
9.1.7.

77. Чебышева Анна 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



Медынская школа искусств «Преподаватель»

78. Абразумова
Людмила
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж» им. А.П. Чурилина

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п. 
9.1.7

79. Тихонова Татьяна 
Федоровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Сосенская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

80. Кузнецов Юрий 
Николаевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Жарова Валентина 
Васильевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Спас-Деменская 
детская школа искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Курдеева Светлана 
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №2 г. Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Ларькин Владимир 
Владимирович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



84. Загудаева Светлана 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Демина Елена 
Викторовна

Преподаватель 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Балабановская детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Шадрина Татьяна 
Альфредовна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

87. Семенов Евгений 
Николаевич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Жиздринская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

88. Бельская Татьяна 
Олеговна

Преподаватель 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Боровская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

89. Пронина Галина 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Жиздринская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

90. Малючков Сергей 
Игоревич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



дополнительного образования 
Жиздринская школа искусств

должности
«Преподаватель»

91. Куракина Людмила 
Федоровна

Преподаватель 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Боровская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

92. Наместникова
Ольга
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №1 им. 
Н.П. Ракова города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

93. Косарева Наталья 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №1 им. 
Н.П. Ракова города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

94. Батусов Артем 
Игоревич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Тарусская школа 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

95. Кузнецова
Людмила
Анатольевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №6 г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

96. Полежаева Ольга 
Валентиновна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



97. Булгакова Татьяна 
Васильевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №2 г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

98. Кутузова Екатерина 
Ивановна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

99. Цоголов Владимир 
Викторович

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Износковская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

100. Баранова Ольга 
Гаджиевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №1 им. 
Н.П. Ракова

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

101. Черноклинова
Владлена
Геннадиевна

Преподаватель 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств г. 
Кременки

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

102. Меркулов 
Геннадий Петрович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Подборская детская школа 
искусств»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

103. Мухаметшина
Александра
Сергеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №5 г.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



Калуги

104. Полунина
Галина
Михайловна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №8 г. 
Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

105. Глушко Галина 
Алексеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
имени Н.П. Ракова» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

106. Наумова Татьяна 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №5 г. 
Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

107. Ботанина Людмила 
Петровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

108. Погорилицер Ирина 
Евгеньевна

Преподаватель МБУ ДО 
Сосенская школа искусств

высшая высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

109. Петухова Елена 
Геннадьевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Людиновский индустриальный 
техникум»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.17.



110. Самохин Иван 
Вячеславович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж народного хозяйства и 
природообустройства»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

111. Коренева Виктория 
Александровна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

112. Коломыцына
Анастасия
Владимировна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
технический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.7.

113. Борисова Вера 
Михайловна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.5.

114. Моськина
Екатерина
Владимировна

Преподаватель русского языка и 
литературы
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж» им. А.П. Чурилина

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

115. Зубарь Анастасия 
Валерьевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



образовательное учреждение 
Калужской области «Обнинский 
колледж технологий и услуг»

должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

116. Чечерина
Екатерина
Владимировна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.5.

117. Чагаров Руслан 
Муратович

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

118. Рябкова Людмила 
Александровна

Преподаватель русского языка и 
литературы
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Сосенский 
политехнический техникум»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.5

119. Васина Надежда 
Ивановна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.5.

120. Бале сная Мария 
Васильевна

Преподаватель
общеобразовательных
дисциплин
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
технический колледж»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.



121. Чернов Николай 
Михайлович

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Колледж 
механизации и сервиса» 
г. Жуков

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

122. Ивакина Наталья 
Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.8.

По должности «Педагог-психолог»

123. Бабурина
Валентина
Ивановна

Педагог-психолог 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №10 
«Буратино» общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по физическому развитию 
детей» Муниципальный район 
«Город Киров и Кировский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

124. Сидоренко Ольга 
Михайловна

Педагог-психолог 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3» Муниципальный район 
«Город Людиново и 
Людиновский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог» 
п. 9.1.8.

125. Рудая Ольга 
Юрьевна

Педагог-психолог 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



профессионального 
образования «Калужский 
государственный институт 
развития образования»

«Педагог-психолог»

По должности «Воспитатель»
126. Валиева Аида 

Рифхатовна
Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Бережок»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

127. Ермишина Наталья 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 104 
«Семицветик» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

128. Жданова Ирина 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 77 «Родничок» 
г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

129. Бабе нко Людмила 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 85 «Белоснежка» 
города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

130. Алехина Ирина 
Ярославна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Рябинка»» г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

131. Рязанова Анастасия 
Викторовна

Воспитатель
Дошкольная образовательная 
автономная некоммерческая 
организация «Детский центр

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по



развития «Оранжерея» МО 
Городской округ «Город 
Обнинск»

должности
«Воспитатель»

132. Зубо ва Елена 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 44 «Анютины 
глазки» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» 
п. 9.1.5.

133. Козлова Оксана 
Геннадьевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Радуга» 
Муниципальный район 
«Боровский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

134. Сосновцева Нина 
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно 
-  эстетическому развитию детей 
«Родничок» г. Сухиничи 
Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

135. Молканова 
Надежда Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Муниципальный детский сад 
«Елочка» г. Белоусово 
Муниципальный район 
«Жуковский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

136. Молчанова Ирина 
Васильевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 30 города 
Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



137. Палиенко Ирина 
Геннадьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 30 города 
Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

138. Хрусталева Елена 
Павловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 54 города 
Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

139. Урманова Ляйсан 
Мавлетовна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида № 5 «Солнышко» 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

140. Черенкова Алёна 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 
«Колокольчик»
Муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

141. Горовая Дарья 
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 
«Колокольчик»
Муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

142. Портнова Татьяна 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Колокольчик» г. Медынь 
Медынского района Калужской 
области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



По должности «Педагог дополнительного образования»
143. Нуждина Росина Педагог дополнительного 

образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
«Исток» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

144. Осипова Марина 
Михайловна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Товарковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» Муниципальный 
район «Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.8.

145. Семерюк Ирина 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Товарковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» Муниципальный 
район «Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.8.

146. Клестов Руслан 
Валерьевич

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» г. 
Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.7.

147. Ерохина Елена 
Владимировна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом творчества» 
МР «Перемышльский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.8.



148. Мамичева Ольга 
Николаевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» 
города Кирова

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.8.

По должности «Концертмейстер»
149. Тимашкова Тамара 

Петровна
Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

150. Царева Лариса 
Федоровна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №1 г. Обнинск

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

151. Рябуха Любовь 
Алексеевна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская 
школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

152. Рябо ва Марина 
Анатольевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 2 
им.С.С. Туликова города 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

153. Латышева Татьяна 
Алексеевна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по



Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

должности
«Концертмейстер»

154. Ботанина Людмила 
Петровна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

155. Булавочкина Ирина 
Иванова

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №5» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

156. Галкова Наталья 
Михайловна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

157. Капралова Мария 
Юрьевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 9 г. 
Калуга

Первая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

158. Полунина
Галина
Михайловна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 8 г. 
Калуга

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

159. Глушко Галина 
Алексеевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



имени Н.П. Ракова» города 
Калуги

160. Горбачева Татьяна 
Евгеньевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №7 г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

По должности «Инструктор по физической культуре»
161. Васина Наталья 

Евгеньевна
Инструктор по физической 
культуре
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Улыбка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической 
культуре» п. 9.1.5


